



Ukajcie Fegeleina

Szwagier Hitlera był w Warszawie za okupacji

Na terytorium okupowanym Niemiec ałanci znaleźli... biblioteki dokumentów, gromadzonych latami po archiwach państwowych...

opryskiem Kutscherem, zabitym później na ul. Szopena przez organizację podziemną...

Zył sobie na szeroka skalę i bardzo wesoło. Woził z sobą stale... własny tercet, złożony z trzech muzykalnych podoficerów SS...

kuła w nogę — niewiadomo w jakich okolicznościach i dostał za to krzyż żelazny b. wysokiej klasy...

Szkoda, że go nie ma i nie wiadomo, gdzie jest. Mógłby dużo powiedzieć i niejedno wyjaśnić...

Warto by się nim zainteresować bliżej i do jego osoby, niezależnie od kontaktów, jakie miał...

Satyra aktualna



Rys. W. Gęwędzi

Emeryt

Jest emerytem w zasługach glorii, Ma kartę trzecią bez kategorii, I to już życia jego jest proza...

(ftn)

Z procesu w Norymberdze

Hitler był nienormalny

Zeznania Milcha — świadka obrony Goeringa

Norymberga (APD). — Na wczorajszym posiedzeniu Międzynarodowego Trybunału w Norymberdze, zeznał Milch — świadek obrony Goeringa...

Hitler stał się nienormalny, o czym wiedział jego prywatny lekarz. W dalszych zeznaniach Milch stwierdził, że Goering nie wiedział o zamierzaniu...

amerykańskiego przez blisko 8 godzin. Jedno z pytań zadanych przez oskarżyciela Roberta dotyczyło rozstrzelania 50 sojuszników...

Oskarżyciel zapytał się, czy naczelne dowództwo niemieckie zaprotowało przeciw planowanej inwazji na Belgię i Holandię...

Najostreż wypytujący Milcha oskarżyciel amerykański Jackson. Po oświadczeniu Milcha, że nie zdawał sobie sprawy z działalności Gestapo...

Zapytany przez prokuratora, czy wie o tym, że Speer wyrezył wszystkie protokoły z zebrania rady, Milch wyraził zdumienie...

Goering okazał jeszcze większe zaniepokojenie.

Zakończenie trzeciej sesji Rady Naukowej dla Ziemi Odzyskanych

Kraków (PAP). W ostatnim dniu obrad trzeciej sesji Rady Naukowej dla zaginionych ziem odzyskanych, odbyło się posiedzenie komisji finansowej...

Duszyński zapoznał plenum z memoriałem w sprawie odszkodowań indywidualnych i ewentualnego powiązania ich z akcją osadniczą...

Wojska radzieckie opuszczają Mandżurię

London (obsł. wł.). Chińska Centralna Agencja Prasowa donosi, że wojska rosyjskie opuściły Muktien.

London (obsł. wł.). Korespondent Reutersa donosi z Czungkingu, że wojska rosyjskie wycofuje się również z innej miejscowości...

Rezygnacja min. Bevina ze stanowiska gen. sekr. Zw. Transportowców

London (obsł. wł.). Agencja Reutersa donosi, że brytyjski minister spraw zagranicznych Bevin zrezygnował ze stanowiska generalnego sekretarza Zw. Transportowców.

myśl statutu związku, działacze, którzy przekroczyli ten wiek, nie mogą być funkcjonariuszami związku.

Międzynarodowa konferencja monetarna w Savannah

Nowy Jork, (obsł. wł.). W sobotę rozpoczęła swe obrady międzynarodowa konferencja monetarna w okolicach miasta Savannah...

Dania weźmie udział w okupacji Niemiec

Norymberga, (PAP). Ze źródeł brytyjskich donoszą, że rząd duński tworzy specjalną dywizję liczącą 10.000 żołnierzy...

Operacja gen. sekretarza ONZ

London (obsł. wł.). Sekretarz generalny ONZ Lie poddał się w sobotę operacji. Stan jego zdrowia jest zadowolający.

Agencje i radio donoszą:

W sobotę w Triestcie po spóźnionym przybyciu delegatów sowieńskich, odbyło się pierwsze zebranie Komisji granicznej Wielkiej Moceństw.

W sobotę wieczorem, angielsko-amerykańska komisja dla spraw żywnościowych, rozpoczęła badania paleontologiczne nad jełką Heilfa, Jelfa i Gasa.

W kwintę przyszytowane zostały otwarcie doroznych Tarłów Lapskich. Nie jest jeszcze wiadomo, czy w latach wstępnie udział finansowy obywateli Niemiec, czy tylko ze strony sowieńskiej.

Według danych urzędowych, w amerykańskiej strefie okupacyjnej wycofano obecnie 3 osoby na jedną, które podlegały w roku 1939, na jedną, które zmniejszono 1,6 osób.

Ewakuacja wojsk brytyjskich i francuskich z Syrii, zakończyła się w kwietniu.

Główne dowództwo wojsk amerykańskich przeniesiono do Berlina

Monsachi u (ZAP). Od 1 kwietnia główne dowództwo amerykańskich wojsk okupacyjnych znajdować się będzie w Berlinie.

Proces ministrów Petaina we Francji

Paryż (obsł. wł.). Przed sądem najwyższym we Francji rozpocznie się wkrótce proces przeciw 6 ministrom rządu Vichy.

Głód i epidemie w Chinach

London (obsł. wł.). Według ostatnich doniesień z Chin, w 4 miastach położonych w południowej części prowincji Hu-pe 49.000 osób zmarło z głodu i chorób.

Demonstracje w Indiach

London (APD). W Nowym Delhi (Indie) odbyły się demonstracje nielegalne. Kilka osób zostało ciężko rannych.

Tragiczny wypadek w dziejach bryt. piłki nożnej

London (obsł. wł.). W dniu przedwczorajszym nastąpił w Anglii najstraszniejszy wypadek w dziejach sportu piłki nożnej.

Niemcy — narodem wdów i starych panien?

Berlin (ZAP). Wskutek strat, poniesionych w czasie wojny, Niemcy przez długi jeszcze czas będą miały największy ze wszystkich narodów...

Walka o demokratyczną Hiszpanię

Operowanie noty amerykańskiej w sprawie Hiszpanii

London (API). Amerykański minister spraw zagranicznych Byrnes oświadczył na konferencji prasowej w St. Zjednoczonych, że operowanie notą...

Czy Belgia opowie się przeciw gen. Franco?

Brussels (obsł. wł.). Belgijska partia socjalistyczna zwróciła rządowi belgijskiemu uwagę na konieczność wzięcia udziału w międzynarodowej akcji demonstracji przeciw gen. Franco.

Zgoda Związku Radzieckiego na propozycje francuska

Paryż (PAP). Związek Radziecki wyraził zgodę na propozycje francuskiej przekazania sprawy hiszpańskiej Radzie Bezpieczeństwa.

Demonstracje przeciwko gen. Franco w Sztokholmie

Sztokholm (PAP). W Sztokholmie miała miejsce demonstracja przeciwko gen. Franco. Demonstranci nosili transparenty z napisami...

Odroczenie decyzji emigracyjnego rządu hiszpańskiego

London (obsł. wł.). Wobec postanowienia premera Girala, rozszerzenia rządu przez dookoptowanie ministra, który by reprezentował jednocześnie partię socjalistyczną i generalną federację robotników...

Robotnicy brazylijscy przeciwko gen. Franco

Moskwa (PAP). Agencja Tass donosi, że robotnicy w porcie Rio de Janeiro odmówili ładowania statków hiszpańskich jako protest przeciwko terrorowi stosowanemu przez rząd gen. Franco.

Hiszpańska flota handlowa nie chce wracać do kraju

Paryż (obsł. wł.). Załogi 11 okrętów handlowych, znajdujących się w chwili zamknięcia gra-

Wyrok śmierci za nadużycie władzy

Kraków (PAP). Przed Sądem Wojskowym PKP w Krakowie stanął rejonowy komendant SOK w Tarnowie, Wojnarowicz, oskarżony że w czasie od kwietnia do czerwca 1945 r. przeprowadził samowolne rewizje u osób powracających z Niemiec i repatriantów...

Polscy harcerze z Danii wracają do kraju

Kopenhaga (obsł. wł.). Młodzież polska, która znalazła się w Danii na skutek działań wojennych, zorganizowała 2 drużyny harcerskie. Drużyny te nawiązały kontakt z miejscowym ruchem sportowym i harcerskim...

Film obrazujący działalność UNRRY w Polsce

Warszawa (obsł. wł.). W sobotę w sali kina „Polonia”, w obecności szefa UNRRY na Polskę, ambasadora St. Zjednoczonych, wiceministra zdrowia, liczący zaproszonych gości i przedstawicieli prasy odbył się pokaz filmu obrazującego działalność UNRRY w Polsce.

Niemcy — narodem wdów i starych panien?

Berlin (ZAP). Wskutek strat, poniesionych w czasie wojny, Niemcy przez długi jeszcze czas będą miały największy ze wszystkich narodów odsetek wdów i starych panien.







